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L.dz. SSM.DZP.200.30.2022 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na dostawę 
leku Daratumumab. 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 30.03.2022 r. pytaniami do SWZ 
Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich  treści i udzielonych 
na nie odpowiedziach. 
 
Pytanie nr 1 
Dotyczy wzoru umowy 
Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie 
lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego 
oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, 
przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru 
równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez 
naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia 
świadczenia zgodnie z przepisami KC?  
Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę 
produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na 
podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi 
przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji. 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zastosowanie w sprawach nieuregulowanych będą miały odpowiednie przepisy kc. 
 
Pytanie nr 2  
Dotyczy § 2 ust. 4 wzoru umowy – faktury w formie elektronicznej 
Proszę o potwierdzenie, że przesyłanie do Zamawiającego drogą elektroniczną faktur 
wystawianych w formie elektronicznej nie jest obowiązkiem Wykonawcy i odbywać się będzie 
fakultatywnie. Zapis § 2 ust. 4 wzoru umowy poprzez słowo „oświadczenie” narzuca wykonawcy 
deklarację przesyłania i przesyłania faktur w formie elektronicznej. 
Zgodnie ze standardami organizacyjnymi Wykonawcy, faktura generowana jest i księgowana 
automatycznie podczas realizacji każdego zamówienia oraz dostarczana w formie papierowej wraz 
z towarem jednym transportem do apteki szpitalnej. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na dostarczanie oryginału faktury 
papierowej wraz z dostawą towaru do apteki szpitalnej? Obecny zapis wprowadza 
nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Wykonawca może dostarczyć papierowy oryginał faktury. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy § 3 ust. 3 wzoru umowy – termin dostawy 
Czy z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w ramach w/w postępowania nie są 
lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw w terminie do 1 dnia roboczego od dnia złożenia 
zamówienia, ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, 
Zamawiający wydłuży termin dostawy do 2 dni roboczych? 
Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb 
Zamawiającego. 
 



 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Patrz modyfikacja SWZ. 
 
Pytanie nr 4  
Dotyczy § 6 ust. 1.2) oraz ust. 2. wzoru umowy – kary umowne 
Czy Zamawiający zgodzi się w § 6 ust. 1 pkt. 2 wzoru umowy na zmianę kary umownej 
wynoszącej 5% wartości brutto umowy, o której mowa w § 4 ust. 1 umowy na karę wynoszącą 5% 
wartość brutto niezrealizowanej części umowy oraz w § 6 ust. 2 wzoru umowy na zmianę kary 
umownej wynoszącej 10% wartości umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1 umowy na karę 
wynoszącą 10% wartość brutto niezrealizowanej części umowy. 
Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość 
kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne 
kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich 
dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla 
wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w 
brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego 
pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Patrz modyfikacja SWZ. 
 

Na podstawie art. 137 ust. 1  prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść 
SWZ w taki sposób, że: 
 
1) w załączniku nr 2  – „Projektowane postanowienia umowy”, w § 3 ust.3 wykreśla się 
dotychczasowy zapis o następującej treści: „w terminie 1 dnia roboczego”, a w miejsce 
wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „w terminie 2  dni roboczych”, 
 
2) w załączniku nr 2  – „Projektowane postanowienia umowy”, w § 6 ust.1 pkt 2 wykreśla się 
dotychczasowy zapis o następującej treści: „w razie niewykonania lub nienależytego wykonania 
umowy w wysokości 5% wartości brutto umowy, o której mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy”, a 
w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „w razie 
niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 5% niewykonanej lub 
nienależycie wykonanej umowy.”, 
 
3) w załączniku nr 2  – „Projektowane postanowienia umowy”, w § 6 ust. 2 wykreśla się 
dotychczasowy zapis o następującej treści: „W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn 
leżących po stronie Dostawcy, Dostawca zapłaci Odbiorcy karę umowną w wysokości 10% 
wartości umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1 niniejszej umowy”, a w miejsce wykreślonego 
zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „W przypadku odstąpienia od umowy z 
przyczyn leżących po stronie Dostawcy, Dostawca zapłaci Odbiorcy karę umowną w wysokości 
5% wartości umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1 niniejszej umowy.”. 
 
Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dnia 31.03.2022 r. odpowiedzi na pytania zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania. 


